
 

Comune di Buddusò 
Provincia di Olbia - Tempio 
Piazza Fumu - 07020 – Budduso’ 
tel. 079/7159003 - Fax 079/714371  

 
            Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 8 DEL  19/03/2014  

OGGETTO: REGOLAMENTO GENERALE IN MATERIA DI SERVIZI, INTERVENTI E PRESTAZIONI SOCIALI 

 
 L’anno 2014 addì 19 del mese di Marzo convocato per le ore 18.00 e seguenti, nella sala delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione. Prima 

 

All’appello risultano : 

 

Nominativo Presente Nominativo Presente 

SATTA GIOVANNI ANTONIO SI MAZZONE ANTONIO MARIA SI 

ADDIS ANNA MARIA GRAZIA SI MURA ADRIANO SI 

BIANCU GIOVANNI MARIA SI MURA ANTONINO SI 

BACCIU GIAN MARIO SI MURGIA MARILENA SI 

BERTOTTO GIUSEPPE SI PUDDA LORENZO NO 

DEVADDIS VALENTINA SI SABA GELSIO NO 

FERRERI PINUCCIA SI SORO VITTORIO GIOVANNI 

SALVATORE 

SI 

FIORE IVAN SI SORO PIER PAOLO SI 

MAUREDDU BACHISIO NO   

    

Presenti 14  Assenti 3  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Maria Grazia Meloni;  

 

Il Presidente, ADDIS ANNA MARIA GRAZIA, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità 

della riunione, dichiara aperta la seduta; 

 

La seduta è Pubblica;

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA  la L. 328/2000, avente ad oggetto: Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali.  

RICHIAMATA la L.R. 23/2005, avente ad oggetto: Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1988. Riordino delle funzioni socio-assistenziali.   

RICHIAMATE le norme regolamentari in materia di servizi, interventi e prestazioni sociali. 

VISTO il  Regolamento Generale in materia di servizi, interventi e prestazioni sociali del Comune di Buddusò, facente 

parte integrante e sostanziale del presente atto e che viene schematizzato come di seguito: 

CAPO I - DISPOSIZIONI GENERALI  

CAPO II - AREA MINORI, GIOVANI E FAMIGLIE  

II.I – Servizio affidamento familiare dei minori 

II.II – Servizio educativo territoriale 

II.III – Servizio ludoteca 

II.IV – Servizio centro di aggregazione sociale 

II.V – Soggiorni estivi minori 

II.VI – Centro per la famiglia 

CAPO III - AREA ANZIANI,DISABILITA’ E NON AUTOSUFFICIENZA  

III.I – Servizio di assistenza domiciliare specialistica 

III.II – Servizio Assistenza Domiciliare Integrata 

III.III – Soggiorni climatici anziani 

III.IV – Centro per la disabilità globale 

CAPO IV - AREA SOSTEGNO ALLA MARGINALITA’ E INCLUSIONE SOCIALE  

IV.I – Interventi di integrazione al reddito 

CAPO V - AREA DISABILI GRAVI, SALUTE MENTALE E PERSONE CON PARTICOLARI PROBLEMI DI SALUTE  

V.I – Piani personalizzati a favore delle persone con grave disabilità. Legge 162/1998 

V.II - Progetti previsti dal programma sperimentale “Ritornare a casa” 

V.III - Sussidi economici a favore di persone con disturbo mentale. Legge regionale n. 20 del 30/05/1997, art. 8 

V.IV - Sussidi economici a favore di persone con disturbo mentale per il pagamento delle rette di ricovero in istituto. 

Legge regionale n. 20 del 30/05/1997, art. 14 

V.V - Sussidi per le persone affette da talassemia, emofilia ed emolinfopatia maligna 

V.VI - Sussidi per i nefropatici. L.R. 8/5/1985 n.11, L.R. 14/9/1993 n. 43, L.R. 7/8/2009 n. 3, art. 8 comma 21. 

VII - Sussidi per le persone affette da neoplasia maligna. L.R. 9/2004 art. 1, comma 1, lett. f) e L.R. 1/2006 art. 9, 

comma 9 

CAPO VI - AREA MULTIUTENZA: MINORI, GIOVANI, ADULTI, DISABILI, ANZIANI, DIPENDENZE, IMMIGRATI, SOGGETTI 

SVANTAGGIATI  

VI.I – Servizio Sociale Professionale 

VI.II – Servizio Informagiovani  

VI.III - Inserimenti in strutture di tipo residenziale 

CAPO VII - DISPOSIZIONI FINALI  

RICHIAMATO, altresì, il CAPO VII art. 2, Norme di Rinvio, di cui al suddetto Regolamento Generale in Materia di 

Servizi, Interventi e Prestazioni Sociali. 

DATO ATTO che il sopra menzionato regolamento risulta in armonia con le normative vigenti in materia e viene 

schematizzato secondo quanto riportato nel sommario del medesimo regolamento; 

ACQUISITO il verbale della riunione della Commissione Consiliare per l’esame dei regolamenti tenutasi in data 

22.01.2014 dal quale si evince il parere favorevole, espresso all’unanimità dei componenti, per l’invio al Consiglio 

Comunale del testo del Regolamento per l’approvazione definitiva dello stesso; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere espresso in ordine Alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art.147 bis,comma 1, del TUEL come 

modificato dal D.L. 174/2012;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 

Il Presidente  pone ai voti l’argomento posto all’ordine del giorno; 

 

Proceduto a votazione fra i 14 consiglieri presenti che dà il seguente risultato: 

Votanti:    (14)  

Favorevoli:    (14) 



Contrari:    (0) 

Astenuti    (0) 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

DELIBERA 

 

-di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-di approvare l’allegato Regolamento Generale in Materia di Servizi, Interventi e Prestazioni Sociali, facente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

-Si dichiara che i dati contenuti nella presente proposta di Consiglio rispondono ai requisiti del 

D.Lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali e successive modifiche ed 

integrazioni”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Considerata l’urgenza, ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. n° 267/2000, con separata votazione 

palesemente espressa dai 14 consiglieri presenti che dà il seguente risultato: 

Votanti:    (14) 

Favorevoli:    (14) 

Contrari:    (0) 

Astenuti    (0) 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.- 

 

 



 

 

Comune di Buddusò 

Provincia di Olbia - Tempio 

 
 

Copia di Deliberazione Consiglio Comunale Numero 8 del 19/03/2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 

F.to ADDIS ANNA MARIA GRAZIA 

 

F.to Maria Grazia Meloni 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio online del Comune, il giorno  03/04/2014  e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 18/04/2014 , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124,  

comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 

 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari in conformità all’art. 125, 

comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 

 

 Il Segretario Comunale 

  

F.to Maria Grazia Meloni 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 19/03/2014. 

 

 Il Segretario Comunale 

  

F.to Maria Grazia Meloni 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il __________________. 

 

 IL FUNZIONARIO 

 

 


